








 

О внесении изменений в Порядок организации ярмарок и продажи товаров (выполнение работ, оказание услуг) на них на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области,  утвержденный постановлением Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
 от 29.04.2021 № 750 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", постановлением Правительства Нижегородской области от 10.08.2010 N 482 "О мерах по реализации Федерального закона от 28 декабря 2009 года N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации" на территории Нижегородской области", руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, Администрация Балахнинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок организации ярмарок и продажи товаров (выполнение работ, оказание услуг) на них на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области,  утвержденный постановлением Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 29.04.2021 № 750  (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1 Пункт 7.4. Порядка изложить в новой редакции:
«7.4. Договор о предоставлении мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) (приложение 1 к настоящему Порядку) (далее – Договор) заключается Администрацией не позднее дня проведения разовой ярмарки.
 Размер платы за предоставление торгового места на праздничной
торговле устанавливается фиксированной суммой согласно Приложению 3 к настоящему
Порядку.
           Размер платы подлежит пересмотру не чаще одного раза в год путем
издания соответствующего постановления с обязательной публикацией
изменений.
           Плата взимается за каждое торговое место независимо от количества
торговых мест от одного хозяйствующего субъекта.»
1.2 Дополнить Порядок приложением 3 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.






1.3 Пункт 7.8 Порядка изложить в следующей редакции:
«7.8. Администрация, не позднее чем за 2 (два) дня до начала проведения разовой ярмарки размещает  на официальном  интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области информацию о плане мероприятий по организации ярмарки и продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ней.»
2. Отделу организационно-протокольной работы администрации (Н.П.Болкина) обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.


[bookmark: _GoBack]Врип главы местного самоуправления                                                           А.В.Дранишников























Приложение к постановлению 
Администрации Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области
от 29.04.2021 № 750
«Приложение 3
к Порядку организации ярмарок 
и продажи товаров (выполнение работ, оказание услуг) на них на территории Балахнинского муниципального округа 
Нижегородской области
Размер платы за предоставление торгового места на праздничной торговле (за 1 день)
	
№
	
   Тип торгового объекта
	
Площадь объекта кв.м.
	
Ассортимент товаров
	   Размер платы
(руб./1 рабочее
место.)

	1.
	Палатка
	до 10
(включительно)
	Продовольственные и
непродовольственные товары
	
1400

	2.
	Палатка (включая территорию для размещения столов и
стульев для обслуживания покупателей)
	
до 15
(включительно)
	
Общественное питание
	
2800

	3.
	Лоток	
	до 3
	Непродовольственные
  товары, услуги
	450

	3.
	Торговля со стола (палатка)
	до 6
(включительно)
	Продовольственные и непродовольственные
товары
	
900

	4.
	Надувные игрушки и
шары (газовый баллон)
	до 6
(включительно)
	Непродовольственные
товары
	900

	5.
	Аттракционы:
	
	Услуги
	

	5.1.
	Беспроигрышная
	до 10
	
	1100

	
	лотерея, «лопни шарик»
	(включительно)
	
	

	
	и пр.;
	
	
	

	
5.2.
	
Батут, тир, карусель, паровозик, водный
	
от 5 до 10
(включительно)
	
	
2000

	
	бассейн и пр.
	свыше 10 до20
(включительно)
	
	
2300

	
	
	свыше 20
	
	4300

	
	
	
	
	


                                                    ______________________________                                                  ».
